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Semestri I 

Nr. 

rendor 

Lëndët Mësimore ECTS 

Kredi 

1. Metodologji e Kërkimeve Shkencore 10 

2. Shkathtësi të Shkrimit Akademik 10 

3. Aplikim i TI në Kërkime Shkencore 10 

 

Semestri II 

Nr. 

rendor 

Lëndë Seminarike ECTS 

Kredi 

PROFILI: HISTORI ANTIKE 

1 Arkeologji dhe trashëgimi kulturore 10 

2. Kontinuiteti iliro-arbëror 10 

3. Historia e popujve të Evropës Juglindore gjatë antikitetit 10 

PROFILI: HISTORI MESJETARE 

1 Qytetërimi i Evropës Juglindore gjatë mesjetës 10 

2 Histori Mesjetare Arbërore-shqiptare 10 

3 Histori e Bizantit 10 

PROFILI: HISTORI MODERNE 

1 Histori e Perandorisë Osmane 10 

2 Histori e Rilindjes Kombëtare shqiptare 10 

3 Diplomacia e Evropës Juglindore shek. XVIII-XIX 10 



PROFILI: HISTORI BASHKËKOHORE 

1 Histori e Kosovës 1912-2008 10 

2 Histori e Evropës Juglindore shek. XX 10 

3 Gjeopolitika Evropës dhe e Ballkanit shek. XX 10 

 

Semestri III 

Hartimi i projekt-propozimit të doktoratës dhe aprovimi i tij nga 

Senati i Universitetit si dhe caktimi i mentorit 

30 

 

Semestri IV 

Publikimi të një pjese të rezultateve të doktoratës, në një revistë me 

recension ndërkombëtar nga lëmi përkatës apo pjesëmarrje me 

prezentim në tubime shkencore (konferenca, kongrese, etj) më 

karakter ndërkombëtar. 

 

30 

 

Semestri V dhe VI 

Hartimi dhe mbrojtja e punimit të doktoraturës 30 

 

 

 


